
                                                                                              Deliberazione n° 1306 

                                                                                              del 22 DIC. 2010 

 
1

 
Oggetto:  Acquisto urgente di n. 1 Sistema Lampada scialitica con tecnologia LED originale Trumpf-med, completo di 

satellite e telecamera in alta definizione e relativi accessori, per la Struttura Complessa di Ginecologia e 
Ostetricia del P.O. SS. Trinità in Cagliari. Affidamento esecuzione fornitura a Sanifarm srl. Spesa 
complessiva, I.V.A. inclusa  € 95.940,00. 

 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda Sanitaria Locale a partire dal   _______________ e              

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo: Dr. Gianluca Calabrò 

Direttore Sanitario: Dr. Ugo Storelli 

Su proposta del Responsabile della Struttura Complessa del Patrimonio e Servizi Tecnici; 

VISTI - il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99; 
- la L.R. n. 10/97; 
- la L.R. n. 10/2006; 

 - il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;  
 - la L.R. n. 5/2007 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato adottato l’atto 

aziendale, nella sua versione definitiva, successivamente approvata con D.G.R. n. 18/9 del 
26.03.2008; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 09.02.2009, con la quale sono state attribuite le 

funzioni di Responsabile del Servizio Patrimonio e Servizi Tecnici al dott. Ing. Massimo Masia; 
 
PREMESSO che, il Responsabile della Struttura Complessa di Ginecologia e Ostetricia del P.O. SS. Trinità,  con 

richiesta di acquisto ad un unico operatore economico, allegata al presente atto sub “A” per 
formarne parte integrante e sostanziale, ha manifestato la necessità di procedere all’acquisizione di 
un Sistema lampada scialitica composto da:  

 n. 1 lampada scialitica mod. iLED + 5 5K; 
 n. 1 telecamera Truvidia HD 5000; 
 n. 2 bracci porta monitor Vidiaport 2000. 

  
RILEVATO - che la richiesta rivolta ad un unico operatore economico risulta motivata dal fatto che la fornitura 

costituita dai beni sopra descritti, risulta essere l’unica che permette di interfacciarsi con le colonne 
integrate per videolaparoscopia, dotate di sistema di archiviazione di immagini, già in dotazione alla 
Struttura, permettendo così, l’utilizzo in simultanea, una visione migliore e riduzione dei tempi;  

 - che, in virtù del possesso delle caratteristiche sopra descritte ed evidenziate nell’allegato A, che la 
rendono esclusiva, unica ed insostituibile per consentire alla Struttura di operare garantendo alla 
popolazione femminile appropriate prestazioni sanitarie (interventi chirurgici più brevi e 
documentati), che in assenza di tali apparecchiature verrebbe notevolmente limitata; 

 
VISTA l’offerta n. 246/10/DP/vm del 24.11.2010 formulata da Sanifarm srl, concessionario in esclusiva per 

la Sardegna del marchio Trumpf-med, allegata al presente atto sub “B” per formarne parte 
integrante e sostanziale, con la quale il predetto operatore economico si dichiara disponibile a 
fornire: 

 n. 1 lampada scialitica mod. iLED + 5 5K; 
 interfaccia RS/485USB; 
 n. 1 telecamera Truvidia HD 5000 retrofitting, comprensiva di corpo telecamera, unità di 

controllo e set di connessione scialitica unità di controllo; 
 n. 2 braccetti porta monitor TFT Vidiaport 2000; 
    n. 1 sistema doppio di interfaccia per far dialogare le apparecchiature in sala con la 

lampada scialitica per poter comandare il tutto dal monitor touch screen in dotazione, 
comprensivo di installazione e integrazione nelle lampade. 



                                                                                              Deliberazione n° 1306 

                                                                                              del 22 DIC. 2010 

 
2

 al prezzo complessivo pari a € 79.950,00, oltre  l’I.V.A. al 20%; 
  
VISTO l’ art. 57 comma 2, lettera “b”, del D.lgs 163/2006 che, per ragioni di natura tecnica e di tutela di 

diritti esclusivi, consente l’affidamento ad un operatore economico determinato con il ricorso alla 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando; 

 
RITENUTO opportuno, considerato quanto precede, di affidare alla società Sanifarm srl l’esecuzione della 

fornitura sopra descritta, per la Struttura Complessa di Ginecologia e Ostetricia del P.O. SS. Trinità 
in Cagliari, nei termini ed alle condizioni proposte dal predetto offerente con l’offerta n. 
246/10/DP/vm del 24.11.2010 sopra indicata ed allegata al presente atto; 

 
DATO ATTO del parere favorevole all’acquisto espresso nella richiesta di acquisto ad un unico operatore 

economico sopra richiamata dal Direttore Sanitario; 
 

DATO ATTO  del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
  

D E L I B E R A 
per quanto detto in premessa: 
 
 
1)  di disporre, in favore dell’operatore economico Sanifarm srl , con sede in Cagliari, l’affidamento della fornitura di n. 1 

Sistema Lampada scialitica con tecnologia LED originale Trumpf-med, completo di satellite e telecamera in alta 
definizione e relativi accessori, avente la configurazione descritta in premessa e nella offerta economica prot. 
246/10/DP/vm del 24.11.2010, proposta dall’affidatario e allegata al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale, per la Struttura Complessa di Ginecologia e Ostetricia del P.O. SS. Trinità in Cagliari, nei termini ed 
alle condizioni proposte dal predetto offerente e per un importo complessivo pari a  € 79.950,00 oltre l’ I.V.A. nella 
misura di legge del 20%; 

 
2)  di dare atto che alla spesa complessiva derivante dal presente atto pari a € 95.940,00 I.V.A. compresa, farà carico 

sul codice di conto n. 01020204 delle risorse di parte corrente dell’esercizio finanziario in corso; 
 
3)  di procedere alla stipula del conseguente contratto tra l’azienda ed il predetto affidatario mediante scambio di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio; 
 
4)  di richiedere all’affidatario sopra indicato la costituzione di cauzione definitiva a garanzia del corretto adempimento 

del contratto; 
 
5)  di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento, in favore della ditta summenzionata, 

entro 60 giorni dalla presentazione della fattura a seguito di attestazione e riscontro con esito positivo, da parte del 
servizio competente, della regolare esecuzione della fornitura affidata con il presente atto; 

 
6)  di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene Sanità e dell’assistenza Sociale, ai 

sensi dell’art. 29, comma 2, della L.R.10/2006; 
 
Letto, confermato e sottoscritto.      
 
 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
 (Dr. Gianluca Calabrò) (Dr. Ugo Storelli) 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dr. Emilio Simeone) 

 
 

 

 

Ing. Massimo Masia   
Responsabile Patrimonio e Servizi Tecnici 
 
 
 
 
 



                                                                                              Deliberazione n° 1306 

                                                                                              del 22 DIC. 2010 

 
3

Settore Gestione Gare per Lavori e Servizi 
Maria Teresa Ponti 


